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OD REDAKCJI BIULETYNU 

 

Jubileusz, rocznica to dobra okazja do sięgnięcia pamięcią w przeszłość. To również powód do 

świętowania, zrobienia czegoś szczególnego. Czymś szczególnym, innym niż poprzednie 

biuletyny Stowarzyszenia jest także ten jubileuszowy biuletyn. 

Przyczynkiem do zbudowania jego zawartości było przejrzenie archiwum SRR. To przeglądanie 

przypominało momentami pracę archeologa, żmudną, ale też obiecującą interesujące znaleziska 

i odkrycia.  

W pierwszej części biuletynu wracamy do okresu przed powstaniem Stowarzyszenia, a następnie 

do czasu jego utworzenia. Znajdziecie tu kopię pierwszego wniosku rejestracyjnego zgłoszonego 

do Sądu. Zauważcie, że został on napisany na maszynie do pisania. Czy ktoś z członków SRR 

jeszcze używa takiego sprzętu?  

Dalej mamy prezentację sylwetek założycieli, oś czasu ilustrowaną postaciami Prezesów 

Stowarzyszenia i Dyrektorów Studium Radiestezji i Ochrony Środowiska.  

W dalszej części prezentujemy historię prac nad logo SRR. W archiwum znaleźliśmy wiele 

projektów różnego autorstwa. Uderzające jest to jak wiele z tych projektów ma interesującą i nadal 

żywą symbolikę. Momentami z zadziwieniem i fascynacją czytaliśmy fragmenty dyskusji 

związane z pracami nad logo. Zarys historii, której rezultatem jest obecne logo SRR ilustrujemy 

bogato historycznymi projektami logo. Jesteśmy przekonani, że wiele z nich także dziś przemówi 

do odbiorców. 

To nie koniec odkryć! Dokumentacja SRR zawiera także dużo interesujących, czasem 

niepublikowanych wcześniej tekstów. Szczególnie inspirująca i od dawna czekająca na publikację 

jest relacja Ireny Linkowskiej-Wiszniewskiej, powstała w trakcie podróży do Szwecji. Autorka z 

wielką klasą relacjonuje ciekawe radiestezyjnie miejsce. W tym przypadku widoczna jest także 

wysoka jakość graficzna rysunków. Autorka była przecież architektką. Jej relacja ma nie tylko 

wysokiej próby wartość merytoryczną, ale także estetyczną. W dalszej części prezentujemy kilka 

niezwykłych, znalezionych w archiwum i sporządzonych odręcznie biometrów różnych autorów. 

Biuletyn kończy zbiór intrygujących schematów. Z adnotacji na jednym z nich udało się ustalić, 

że są to rysunki sporządzane przez prof. Lecha J. Radwanowskiego. Rysunki te pochodzą z 

okresu przed powstaniem Stowarzyszenia. Lech J. Radwanowski prowadził kompleksowe prace 

naukowe jeszcze w latach 70-tych, na bazie których postawił hipotezę o 

geomagnetohydrodynamice stref nad ciekami podziemnymi. Naszą uwagę zwróciła wysokiej 

klasy zawartość merytoryczna rozrysowanych schematów. Zawartość ta ma charakter 

interdyscyplinarny oraz holistyczny. Autor przekazał wiele informacji odnośnie tego co pod ziemią 

i blisko ziemi, ale rozumiał także oddziaływanie tego co wyżej, oddziaływanie promieniowania 

kosmicznego. Rysunki są doskonałe pod względem formy. Zachęcamy do zagłębienia się w nie, 

umysłem, ale także korzystając z intuicji, którą członkowie Stowarzyszenia mają przecież 

doskonale rozwiniętą. 

W niniejszym biuletynie jest równie dużo do czytania, co do oglądania. Mamy nadzieję, że wiele 

z zamieszczonych w nim ilustracji będzie rezonowało z odbiorcami nie tylko na poziomie 

świadomym, ale także nieświadomym. Życzymy wszystkim czytelnikom inspirującego rezonansu 

z rzeczywistością teraz i w kolejnych latach działania SRR.   

Grzegorz Mędza 


